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Nyhedsbrev om Oksekød 

 

Kære læser  

 
I dette nyhedsbrev er der fokus på de internationale handels- og markedsforhold for 

oksekød i henholdsvis USA, Kina og Europa.  
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Den amerikanske oksekødsproduktion forbliver lav, mens administrationen 

åbner op for import. 

Slagtningen af kvæg i USA forbliver markant lavere, med omkring 7 pct. nedgang år-til-

dato sammenlignet med 2024, mens produktionsvolumener for samme periode ligger 3,9 

pct. under niveauet i 2024. I september 2025 var produktionen 11,9 pct. lavere end i 

september 2024. Den gennemsnitlige månedlige producentpris faldt med 3,7 pct. (52.390 

DKK pr. ton) i oktober. Som reaktion på Industries tilbagegang offentliggjorde det 

amerikanske landbrugsministerium (USDA), I slutningen af oktober, en handlingsplan for 

at "styrke den amerikanske oksekødsindustri". Planen omfatter en udvidelse af 

forarbejdningskapaciteten (f.eks. gennem nye tilskud), forbedring af risikostyringsværktøjer 

og katastrofehjælp til kvægavlere samt styrkelse af markedstransparensen gennem 

udvidet rapportering. 

 

I forlængelse heraf har den amerikanske administration valgt at fjerne den hidtil toldsats på 

40 pct. på brasiliansk oksekød. Den amerikanske præsident underskrev dekretet, der 

fjerner told på brasiliansk oksekød den 20. november 2025 med virkning tilbage til den 13. 

november og dermed medføre tilbagebetaling af tidligere opkrævede toldafgifter. Ordren 

følger en lignende beslutning, hvor Trump-administrationen fjernede told på flere 

landbrugsprodukter fra andre lande som led i en politisk kursændring. Ifølge Det Hvide Hus 

har de tidligere toldsatser medført højere fødevarepriser i USA. Brasiliens præsident Luiz 

Inácio Lula da Silva har udtrykt tilfredshed med beslutningen. 

 

Kina udsætter safeguard-undersøgelse endnu en gang.  

Det kinesiske oksekødsmarked har i 3. kvartal haft stigende produktion, stigende import og 

stigende priser. Den indenlandske produktion er steget omkring 2 pct. frem til tredje kvartal 

som følge af slagtning af flere avls- og malkekøer samt begrænset tilbageholdelse af kvier. 

Samtidig er importen også steget med 2 pct., drevet af en kombination af stigende 

forbrugerefterspørgsel efter kvalitetsprodukter og opbygning af frosne lagre som reaktion 

på den før omtalte kinesiske safeguard-undersøgelse. Producentprisen er steget 15 pct. 
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siden offentliggørelsen af safeguard-undersøgelsen, hvilket har fået den kinesiske 

produktion til at stige og kvægavlere har igen opnået overskud. 

 

Det kinesiske handelsministerium valgte den 25. november 2025 at udskyde safeguard-

undersøgelsen på alt importeret oksekød indtil 26. januar 2026, altså en udskydelse på 

yderligere to måneder. De kinesiske myndigheder henviser til safeguard-undersøgelsens 

kompleksitet som årsag til udskydelsen. Der er endnu ingen indikation af, om det kinesiske 

handelsministerium vil beslutte, om der er behov for yderligere beskyttelse af kinesiske 

oksekødsproducenter, og i så fald hvilke tiltag der vil blive iværksat. Det formodes, at det 

bliver en kombination af kvoter og toldsatser. 

Fortsat svær situation i Europa.  

Den europæiske oksekødsproduktion fortsætter sin nedadgående tendens, med markante 

fald forventet på tværs af alle kategorier af okse- og kalvekød. Den samlede produktion 

forventes at falde med 5,6 pct. i 2025, mens priserne fortsætter med at stige til nye 

rekordniveauer. Den hollandske oksekødsindustri ser ud til at gøre fremskridt med sin "Veal 

Forward"-plan, som blandt andet indebærer skærpede sundhedsstandarder for 

importerede kalve, især med hensyn til infektiøs bovin rhinotracheitis (IBR), som er en 

infektionssygdom hos kvæg. Uden et hollandsk IBR-udryddelsesprogram er det forventet 

at man vil stoppe handlen med kalve fra store leverandører som Irland og Danmark. 

Allerede før implementeringen af deres udryddelsesprogram er importen af kalve faldet 

siden 2024, hvilket har ført til et markant fald i antallet af kalve til opfedning i hollandske 

stalde i 2025. 

 

Dertil er de nye opdagelser af Lumpy Skin Disease (LSD) i dele af Europa begyndt at skabe 

bekymring i dele sektoren. De første syge kvæg blev identificeret i juni i Frankrig, mens 

sygdommen siden har spredt sig til naboområder, hvilket har ført til en udvidelse af 

obligatoriske vaccinations- og restriktionszoner. Udbrud er også blevet bekræftet i Italien 

og Spanien henholdsvis i juni og oktober. 

 

I lyset af de tendenser man ser i Europa, fortsætter importen med at stige fra de fleste 

sydamerikanske leverandører, og den samlede importvolumen forventes at stige med 8,5 

pct. i 2025. Den lave produktion og de høje priser har haft en negativ indvirkning på 

konkurrenceevnen på verdensmarkedet, hvor eksportvolumenerne er faldet med over 10 

pct. sammenlignet med 2024. Faldet i mælkepriserne i EU og Storbritannien i slutningen 

af 2025 skaber dog et økonomisk incitament for mælkeproducenter at sende nogle af deres 

malkekøer til slagtning. Dette kan skabe en vis modstand mod yderligere prisstigninger på 

europæisk oksekød.  
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